[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	17
	»
	мая
	20
	21
	г.

	№
	65

	с. Шеркалы

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шеркалы

от 18.12.2017 № 232  «Об утверждении Порядка согласования крупных сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования сельское поселение Шеркалы»
          В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2020 № 378-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части исключения указаний на минимальный размер оплаты труда», руководствуясь Уставом сельского поселения Шеркалы:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 18.12.2017 № 232 «Об утверждении Порядка согласования крупных сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования сельское поселение Шеркалы» следующие изменения:

         1.1. В разделе 1:

         1.1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

          «1.3. Крупной сделкой считается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения унитарным предприятием прямо либо косвенно имущества, цена или балансовая стоимость которого составляет более десяти процентов уставного фонда государственного или муниципального предприятия либо балансовой стоимости активов казенного предприятия, определенной по данным его бухгалтерской (финансовой) отчетности на последнюю отчетную дату, если иное не установлено федеральными законами или принятыми в соответствии с ними правовыми актами.»;
          1.1.2. подпункт 1.4.1. пункта 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4.1. В случае отчуждения или возникновения возможности отчуждения имущества с уставным фондом государственного или муниципального предприятия (балансовой стоимостью активов казенного предприятия) сопоставляется наибольшая из двух величин: цена отчуждения указанного имущества или его балансовая стоимость. В случае приобретения унитарным предприятием имущества с уставным фондом государственного или муниципального предприятия (балансовой стоимостью активов казенного предприятия) сопоставляется цена приобретения указанного имущества».
           2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы в сети Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).

           3. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

           4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения Шеркалы                                         Л.В.Мироненко